
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crodo.  Responsabile del Servizio: Dott. Pietro BONI  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 Numero Data 

COMUNE DI CRODO 21 10/03/2022 

PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA   

 
 

COPIA 
 

 
 

DETERMINAZIONE N. 21  
SETTORE: UFFICIO TECNICO 

 
 
 
 

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CARBURANTE DA AUTOTRAZIONE   
MEDIANTE  FUEL  CARD  6  STIPULATA  DA  CONSIP  SPA   CON    KUWAIT 
PETROLEUM ITALIA SPA. - CIG. ZF73587F1C. 

 
 
 
 
 
 
 

IL 10/03/2022 NELLA RESIDENZA COMUNALE 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ADOTTA 

LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crodo.  Responsabile del Servizio: Dott. Pietro BONI  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Dato atto, che il Comune per gestire alcuni servizi è dotato di propri mezzi, le cui spese di gestione 
gravano su relativi interventi di spesa, per come appresso indicato: 
 

▪ Servizio trasporti scolastici: Scuolabus Volkswagen BC957EZ, Iveco GC973XB e Iveco 
DE954GV; 

▪ Servizi generali e manutenzione: Fiat Panda BL794ZR – Ford Transit targato  
FF517LX – Autocarro DF982NS – Ford Fiesta DY245GD – Terna Gommata AFY892; 

▪ Servizio pubblica autolinea: Autobus Iveco Irisbus DZ864HM e in parte Ford Transit 
targato  FF517LX. 

 
Richiamato l’art. 1 comma 149 della Legge del 24 dicembre 2012, n. 228 che dispone, per le 
pubbliche amministrazioni, l’obbligo di acquisto di beni e servizi di importo inferiore alla soglia di 
rilievo comunitario, mediante il mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri 
mercati elettronici delle centrali regionali di riferimento; 
 
Verificato che sul sito www.acquistinretepa.it è stata  pubblicata la convenzione per la fornitura  di   
“Carburante da Autotrazione mediante Fuel Card 6”, il cui lotto 1 (Piemonte, Valle d’Aosta, 
Liguria, Lombardia) è stato aggiudicato da Consip S.p.A. alla Kuwait Petroleum Italia S.p.A. con 
sede a    Roma in viale dell’Oceano Indiano 13 – C.F.  0435970587; 

 

Considerati i termini, le modalità e le condizioni stabilite nella convenzione pubblicata sul sito  
www.acquistinretepa.it; 
 
Vista la normativa in materia di acquisizioni di beni e servizi, recentemente modificata dal  D.L. n° 
95/2012, convertito con modificazioni dalla L. n° 135/2012, che nel favorire sempre di più il ricorso 
a centrali di committenza e agli strumenti telematici di negoziazione, prevede l’obbligo per gli enti 
locali  di avvalersi delle convenzioni Consip ovvero di utilizzarne i parametri prezzo/qualità come 
limiti massimi per le acquisizioni esperite in via autonoma;  

 

Atteso che il Comune di Crodo ha ritenuto di avvalersi di tale convenzione Consip per la fornitura 
di carburanti per i mezzi in dotazione al Comune di Crodo attivata con Determinazione Uffici o 
Tecnico Comunale n° 65 del 27.07.2016 e mediante compilazione ed invio dell’ordinativo di 
fornitura con l’indicazione, tra l’altro del quantitativo (in litri) che si presume di acquistare 
mediante fuel card da commisurarsi alla durata effettiva del contratto; 
 
VISTA la circolare esplicativa del Ministero del Lavoro n. 35 dell’8 ottobre 2010 con la quale si 
evidenzia che, in caso di adesione alle convenzioni attivate dalla Consip S.p.A. per 
l’approvvigionamento di beni e servizi in favore delle pubbliche amministrazioni, l’acquisizione del 
documento unico di regolarità contributiva non è necessaria, in quanto la Consip S.p.A. ha già 
provveduto ad effettuare i relativi controlli in materia sia all’atto dell’aggiudicazione della gara, 
dalla stessa esperita, sia nella fase successiva di stipula della convenzione aperta; 
 
Visti: 

- l’art.9 del D.L. 1 luglio 2009 n. 78, convertito in legge n. 102 del  2009; 

- gli artt. 151, 183 e 192 del  D. Lgs. 267/2000; 

- gli artt. 3 e 6 della Legge 136/2010 e s.m.i. ai fini della tracciabilità dei flussi  finanziari; 

 
Atteso si è provveduto a rinnovare con nota prot.1529 del 10/03/2022 la richiesta per il contratto in 
essere sino al 31.12.2024; 
  

Visto il Decreto Sindacale n. 7 del 23.12.2021; 
 
 

http://www.acquistinretepa.it/
http://www.acquistinretepa.it/


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crodo.  Responsabile del Servizio: Dott. Pietro BONI  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

D E T E R M I N A 

 

1. DI PROROGARE, per i motivi specificati in premessa, la Convenzione Consip ““Carburante 
da Autotrazione mediante Fuel Card 6”– Lotto 1” per la fornitura di carburante per 
autotrazione mediante Fuel Card e dei servizi connessi per le Pubbliche Amministrazioni sino 
al 31.12.2024. 

 
2. DI CONFERMARE, per effetto di quanto espresso al punto precedente, l’incarico di fornitura 

alla Società aggiudicataria Kuwait Petroleum Italia S.p.A. con sede a  Roma in viale 
dell’Oceano Indiano 13 – C.F.  043597058792, attraverso l’invio dell’Ordinativo di Fornitura, 
con l’indicazione tra l’altro del quantitativo presunto di 2.700 litri di carburante. 

 
3. DI DARE ATTO CHE in caso di adesione alle convenzioni attivate dalla Consip S.p.A. per 

l’approvvigionamento di beni e servizi in favore delle pubbliche amministrazioni, 
l’acquisizione del documento unico di regolarità contributiva non è necessaria, in quanto la 
Consip S.p.A. ha già provveduto ad effettuare i relativi controlli in materia sia all’atto 
dell’aggiudicazione della gara, dalla stessa esperita, sia nella fase successiva di stipula della 
convenzione aperta, così come esplicato con la circolare del Ministero del Lavoro n. 35 dell’8 
ottobre 2010. 

 
4. DI DARE INOLTRE ATTO CHE il fornitore ha ottemperato agli obblighi di tracciabilità dei 

flussi finanziari nel rispetto della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e s.m.i., come espressamente 
indicato nella Convenzione in oggetto. 

 
5. DI IMPEGNARE la spesa presunta per la fornitura oggetto della presente determinazione, 

quantificata per il periodo 01.01.2012 – 31.12.2024, in presunti € 39.300,00 (32.213,11 + IVA 

22% - 7.086,89) come da tabella di seguito riportata:  

 
Esercizio 

esigibilità 

Imp. Cod. 

Mecc. 

Voce Cap. Art. Macroaggregato Identificativo Conto FIN  

(V liv. Piano dei conti) 

Importo € 

2022 161 04061 1890 2 1 103 U.1.03.01.02.002 5.323,17 

2022 162 01031 240 4 1 103 U.1.03.01.02.002 3.205,83 

2022 163 10021 2990 2 1 103 U.1.03.01.02.002 4.685,00 

2023 212 04061 1890 2 1 103 U.1.03.01.02.002 5.323,17 

2023 213 01031 240 4 1 103 U.1.03.01.02.002 3.205,83 

2023 214 10021 2990 2 1 103 U.1.03.01.02.002 4.685,00 

2024 212 04061 1890 2 1 103 U.1.03.01.02.002 5.323,17 

2024 213 01031 240 4 1 103 U.1.03.01.02.002 3.205,83 

2024 214 10021 2990 2 1 103 U.1.03.01.02.002 4.343,00 

 
 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Geom. Daniele FACCIOLA 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Crodo.  Responsabile del Servizio: Dott. Pietro BONI  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

 Numero Data 

COMUNE DI CRODO 21 10/03/2022 

PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA   

OGGETTO: ADESIONE ALLA CONVENZIONE CARBURANTE DA AUTOTRAZIONE   
MEDIANTE  FUEL  CARD  6  STIPULATA  DA  CONSIP  SPA   CON    KUWAIT 
PETROLEUM ITALIA SPA. - CIG. ZF73587F1C. 
 

COPIA 
 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

      IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
           F.to Geom. Daniele FACCIOLA 

 
______________________________________________________________________________ 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria sui P.E.G. individuati nella presente 
determinazione, ai sensi dell’art. 151 del D.Lgs. 267 del 18/08/2000. 
 
Crodo, 18/03/2022 
        IL RESP. SETTORE FINANZIARIO 
         F.to SAVOIA ERMANNO 
______________________________________________________________________________ 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente determinazione è diventata esecutiva il _______________, giorno della sua adozione. 

 
            IL RESPONSABILE DI SETTORE 
             F.to Geom. Daniele FACCIOLA 
______________________________________________________________________________ 
La presente determinazione è diventata esecutiva il 18/03/2022 
Giorno della sua apposizione dal visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
 

            IL RESPONSABILE DI SETTORE 
             F.to Geom. Daniele FACCIOLA 
 
_____________________________________________________________________________________ 
Copia conforme in carta libera per uso amministrativo 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 
Dott. PIETRO BONI  

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi a partire dal 04/04/2022. 
 
Crodo, lì 04/04/2022 
 

 
Il Segretario Comunale 
F.to Dott. Pietro BONI 

 


